[image: image1.wmf]

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS

CONTRA A PROVA OBJETIVA E GABARITO PRELIMINAR
E HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

O CONSEMCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cachoeiro de Itapemirim, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO os pareceres dos recursos, de acordo com o Edital nº 004/2019 da Eleição do Conselho Tutelar de Cachoeiro de Itapemirim-ES, interpostos contra as questões da prova objetiva e ao gabarito preliminar e, homologa as candidaturas, de acordo com o item 2.1 do Edital nº 002/2019.
Foram apresentados 3 (três) recursos, sendo dos seguintes candidatos:
1. Denuse Assis de Melo

2. Giselle Magnago P. da Silva.

3. Silvio Leal

Considerando o disposto no item 2.1 do Edital 002/2019 que estabelece o que segue:

2.1. O candidato poderá interpor recurso indicando com precisão a questão ou as questões a serem revisadas, fundamentando com lógica e consistência seus argumentos instruídos com referencial bibliográfico. Cada questão recorrida deverá ser argumentada.
Isto posto, uma vez que nos referidos recursos não houveram as indicações das questões supostamente corrigidas com erros ou com vícios que levassem à sua anulação, os mesmos carecem de fundamentação, não sendo possível seus respectivos julgamentos. Nesse sentido os recursos são desprovidos e, portanto, indeferidos.
Ainda que em situação de desprovimento e indeferimento, todas as provas recorridas foram submetidas a novas correções, o que possibilitou a constatação do mesmo número de acerto constatado anteriormente e, portanto, sem alteração no resultado finalístico.

Assim sendo, a CEE prossegue com o comando editalício, com a publicação neste mesmo ato das candidaturas devidamente homologadas com os respectivos números a serem utilizados na Urna Eletrônica.
	CANDIDATO
	URNA

	Alessandra Rangel da Silva
	16

	Alex Frisso da Rosa
	29

	Anderson Guimarães Dorado
	36

	Ariana Soares Viana Ribeiro
	15

	Cláudia Beatriz de Oliveira
	23

	Danielo Moreira de Oliveira
	30

	Eliana Carvalho Longo
	27

	Elizabeth de Oliveira Davel Rodrigues
	10

	Fabiana dos Santos Carias
	32

	Francisco de Assis Gonçalves da Silva
	22

	Gutemberg Santos da Fraga
	38

	Ione Garcia
	24

	Isabel Cristina Correa Rodrigues
	34

	Jessé Pereira Martins
	14

	José Ricardo de Oliveira Carvalho
	12

	Leandro Vieira das Neves
	19

	Lilian Debona Machado Corrêa
	31

	Lucia Helena Oliveira de Farias
	35

	Luiz Sérgio da Silva Amparo
	11

	Maria Nazareth Patrício de Oliveira da Silveira
	18

	Michele da Silva Mardegan
	26

	Natanael da Silva
	17

	Nivan Ramos Barina
	20

	Rafaéla de Ávila Pimentel
	28

	Romario Manzoli da Silva
	25

	Rosilaine Moreira de Aquino
	39

	Simone Machado Pereira Catani
	33

	Suellen Martins dos Santos Paulo
	21

	Williana Silva Miranda
	37

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 05 de agosto de 2019.
Elza Helena Suhett Silva
Presidente da Comissão
Daniele Henrique Peixoto

 Ir. Jaqueline Rocha Correia

Membro da Comissão

                             Membro da Comissão
Danine de Souza

Mário César do Nascimento Moreira       Membro da Comissão

                Membro da Comissão
2